



Ri
Skagensgade 1
2630 Taastrup
P: +45 43 50 50 50
CVR no. 44 52 80 45
W: www.ri.dk

Sundew ApS

Annual report for 2023

(5th Financial year)

C/O Alfa Laval Innovation House
Maskinvej 5
2860 Søborg
CVR no. 39 82 17 02

Adopted at the annual general meeting on 28
June 2024

Neil Goldsmith
chairman



Table of contents

	Page
Statements	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company details	5
Management's review	6
Financial statements	
Accounting policies	7
Income statement 1 January 2023 - 31 December 2023	12
Balance sheet at 31 December 2023	13
Statement of changes in equity	15
Notes	16



Company details

The company

Sundew ApS
C/O Alfa Laval Innovation House
Maskinvej 5
2860 Søborg

Website: www.sundew.bio

CVR no.: 39 82 17 02

Reporting period: 1 January - 31 December 2023

Incorporated: 1 September 2018

Domicile: Copenhagen

Board of Directors

Neil Goldsmith, chairman
Nicky Deasy
Jørgen Hansen
Johan Bitsch Nielsen
John Bosco Carrigan

Executive Board

Giovanni Salerno

Auditors

Ri Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Skagensgade 1
2630 Taastrup



Management's review

Business review

Sundew is developing biological solutions for water-borne pests, diseases and invasive species.

Recognition and measurement uncertainties

As part of Sundew's long-term strategy, the Irish subsidiary MicroSynbiotix Ltd (MSX) was acquired in 2021 since MSX had a technology that was complementary to the Company's existing technology. The intellectual property resides in MSX but further development is carried out by the parent company.

The cost of MSX is recognized at DKK 21,346,059 in the balance sheet. The value depends on Sundew's continuing success in developing the technology which is, inevitably, subject to some uncertainty.

Reference is made to note 2.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2023 shows a loss of DKK 13,429,203, and the balance sheet at 31 December 2023 shows negative equity of DKK 6,872,047.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory and in line with the strategic directions.

Capital resources

In May, the Company completed a 17.4M DKK financing from existing investor and loan note holders. Of this, 15.2 MDKK was paid on closing, with a second tranche of 1.2 MDKK expected later in 2024, subject to the Company achieving certain milestones. As part of the same transaction, loan notes valued at 24.98 MDKK were converted to equity. The Company's management and Board consider this financial injection to be sufficient to support the Company's activities over the next two next two years and potentially through to trading profitably.

Reference is made to note 1.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.



Income statement 1 January 2023 - 31 December 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Gross profit		78,486	0
Research and development costs	3	-10,810,036	-11,170,652
Administrative costs	3	<u>-2,831,327</u>	<u>-2,000,732</u>
Operating profit/loss		-13,562,877	-13,171,384
Other operating income		<u>213,940</u>	<u>678,635</u>
Profit/loss before financial income and expenses		-13,348,937	-12,492,749
Financial income		2,290	0
Financial costs	4	<u>-2,334,097</u>	<u>-1,780,056</u>
Profit/loss before tax		-15,680,744	-14,272,805
Tax on profit/loss for the year	5	<u>2,251,541</u>	<u>2,337,452</u>
Net profit/loss for the year		<u>-13,429,203</u>	<u>-11,935,353</u>
Proposed distribution of profit			
Retained earnings		<u>-13,429,203</u>	<u>-11,935,353</u>
		<u>-13,429,203</u>	<u>-11,935,353</u>



Balance sheet at 31 December 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Assets			
Other fixtures and fittings, tools and equipment	6	<u>1,237,927</u>	<u>1,725,603</u>
Tangible assets		<u>1,237,927</u>	<u>1,725,603</u>
Investments in subsidiaries		<u>21,346,059</u>	<u>21,346,059</u>
Fixed asset investments		<u>21,346,059</u>	<u>21,346,059</u>
Total non-current assets		<u>22,583,986</u>	<u>23,071,662</u>
Trade receivables		74,254	0
Receivables from subsidiaries		11,177	11,177
Other receivables		951,598	1,111,678
Corporation tax		<u>2,251,541</u>	<u>2,339,986</u>
Receivables		<u>3,288,570</u>	<u>3,462,841</u>
Cash at bank and in hand		<u>1,683,024</u>	<u>6,232,956</u>
Total current assets		<u>4,971,594</u>	<u>9,695,797</u>
Total assets		<u>27,555,580</u>	<u>32,767,459</u>



Balance sheet at 31 December 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Equity and liabilities			
Share capital		121,125	-381,348
Retained earnings		-6,993,172	6,938,504
Equity		-6,872,047	6,557,156
Convertible and profit-yielding instruments of debt		0	17,072,670
Payables to group enterprises		451,375	0
Payables to associates		215,858	211,626
Other payables		5,498,194	7,596,481
Shareholders and management		97,942	96,021
Total non-current liabilities	7	6,263,369	24,976,798
Short-term part of long-term debt	7	26,650,507	0
Trade payables		860,458	971,332
Payables to associates		79,126	0
Payables to controlling shareholder		0	22
Other payables		574,167	262,151
Total current liabilities		28,164,258	1,233,505
Total liabilities		34,427,627	26,210,303
Total equity and liabilities		27,555,580	32,767,459
Uncertainty about the continued operation (going concern)	1		
Uncertainty in the recognition and measurement	2		
Rent and lease liabilities	8		
Contingent liabilities	9		



Statement of changes in equity

	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity at 1 January 2023	121,125	6,436,031	6,557,156
Net profit/loss for the year	0	-13,429,203	-13,429,203
Equity at 31 December 2023	<u>121,125</u>	<u>-6,993,172</u>	<u>-6,872,047</u>



Notes

1 Uncertainty about the continued operation (going concern)

The Company's budget for 2024 shows funding needs that exceed the Company's cash and networking capital position at 31 December 2023.

The Company's ability to finance its operating activities in 2024 has been ensured by a financing round in May 2024, where the Company completed a DKK 17.4 million financing from existing investor and loan note holders. Of this, DKK 15.2 million was paid on closing, with a second tranche of DKK 1.2M expected later in 2024, subject to the Company achieving certain milestones. As part of the same transaction, loan notes valued at DKK 24.98 million were converted to equity. The Company's management and Board consider this financial injection to be sufficient to support the Company's activities over the next two years and possibly through to trading profitably.

Based on this, it is Management's assessment that the Company's Annual Report may be presented under the going concern assumption. We agree with that view.

2 Uncertainty in the recognition and measurement

As part of Sundew's long-term strategy, the Irish subsidiary MicroSynbiotix Ltd (MSX) was acquired in 2021 since MSX had a technology that was complementary to the Company's existing technology. The intellectual property resides in MSX but further development is carried out by the parent company.

The cost of MSX is recognized at DKK 21,346,059 in the balance sheet. The value depends on Sundew's continuing success in developing the technology which is, inevitably, subject to some uncertainty.



Notes

	2023 DKK	2022 DKK
3 Staff		
Wages and Salaries	6,689,502	5,151,984
Other social security expenses	59,221	31,466
Other staff expenses	97,259	87,646
	<u>6,845,982</u>	<u>5,271,096</u>
Wages and Salaries, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:		
Research and development expenses	6,093,765	4,769,201
Administrative expenses	752,217	501,895
	<u>6,845,982</u>	<u>5,271,096</u>
Including remuneration to the executive board	<u>1,667,000</u>	<u>1,152,000</u>
Number of fulltime employees on average	<u>10</u>	<u>8</u>
4 Financial costs		
Interest paid to subsidiaries	4,201	0
Interest paid to associates	8,359	4,150
Other financial costs	2,320,074	1,762,356
Exchange adjustments costs	1,463	13,550
	<u>2,334,097</u>	<u>1,780,056</u>



Notes

	2023 DKK	2022 DKK
5 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	-2,251,541	-2,339,986
Adjustment of tax concerning previous years	0	2,534
	<u>-2,251,541</u>	<u>-2,337,452</u>

6 Tangible assets

	<u>Other fixtures and fittings, tools and equipment</u>
Cost at 1 January 2023	<u>2,438,381</u>
Cost at 31 December 2023	<u>2,438,381</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2023	712,778
Depreciation for the year	<u>487,676</u>
Impairment losses and depreciation at 31 December 2023	<u>1,200,454</u>
Carrying amount at 31 December 2023	<u>1,237,927</u>



Notes

7 Long term debt

	Debt at 1 January 2023	Debt at 31 December 2023	Installment next year	Debt outstanding after 5 years
Convertible and profit-yielding instruments of debt	17,072,670	23,901,410	23,901,410	0
Payables to group enterprises	0	451,375	0	0
Payables to associates	211,626	215,858	0	0
Shareholders and management	96,021	97,942	0	0
Other payables	7,596,481	8,247,291	2,749,097	0
	<u>24,976,798</u>	<u>32,913,876</u>	<u>26,650,507</u>	<u>0</u>

8 Rent and lease liabilities

Operating lease liabilities.

Total future lease payments:

Operating lease liabilities, 3-month period of interminability	252,000	195,000
	<u>252,000</u>	<u>195,000</u>

9 Contingent liabilities

The company has no contingent liabilities.